
 

 

COMUNE DI 

CASSANO SPINOLA 

Provincia di Alessandria 

 

DETERMINAZIONE  

AREA AMMINISTRATIVA 

N. 19  del  24/10/2022 
 

 

ABBONAMENTO “EGAF” AL PRONTUARIO PER VIOLAZIONI ALLA 

CIRCOLAZIONE STRADALE E RINNOVO ISCRIZIONE SERVIZI “ASSOCIAZIONE 

NAZIONALE NOTIFICHE ATTI”, ANNO 2023 - COD. CIG Z523863798 

L’anno duemilaventidue il giorno 24 del mese di ottobre nel proprio ufficio; 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

Responsabile di Area  

Adotta la seguente determinazione: 

PREMESSO che: 

- ai fini dell’espletamento dei servizi di propria competenza, l’Ufficio di Polizia Municipale ha la 

necessità di avvalersi della disponibilità di un Prontuario delle violazione alla circolazione stradale e 

di una guida / fonte normativa aggiornata inerente la notificazione di atti, entrambi sempre 

aggiornati alle continue novelle giuridiche; 

- già per i decorsi anni ci si è avvalsi del supprto dei prodotti/servizi nelle rispettive materie sopra 

citate della casa “EGAF Edizioni srl” mediante abbonamento annuale al prontuario delle violazione 

alla circolazione stradale e dell’Associazione Nazionale Notifiche Atti “A.N.N.A. - Annamessi” 

mediante il rinnovo dell’iscizione a tale associazione, del dipendente funzionario della Polizia 

Municipale e titolato anche alle funzioni di messo; 

 

ATTESO che tali supporti sono necessari ai fini della corretta erogazione delle sanzioni 

amministrative derivanti da infrazioni alle norme del D.Lgs. 285/92, Codice della Strada, nonché alle 

usuali funzioni ed adempimenti del Servizio Notifiche comunale;  

 

VISTO che, in base ai preventivi forniti prot.5820 del 15/10/2022 da parte di Egaf Edizioni e 

prot.6038 del 24/10/2022 da parte di A.N.N.A : 

- l’abbonamento al Prontuario delle violazioni alle norme della circolazione stradale, con formula 

abbonamento e completo dell’ausilio dell’APP, è offerto al costo annuale di € 39,90 IVA inclusa; 

- per il rinnovo di iscrizione all’Associazione Nazionale Notifiche Atti “A.N.N.A. - Annamessi” nella 

formuna “singolo utente gruppo B” si richiede una spesa annua € 70,00 IVA inclusa, comprensiva di 

accesso al sito, al forum e polizza assicurativa per colpa grave, invariata rispetto all’anno 

precedente; 

 

RITENUTO di avvalersi anche nell’anno 2023 dei predette utili formule di apporto informativo;  

 

CONSIDERATO che alla luce di quanto sopra esposto, la relativa spesa complessiva ammonta ad € 

90,05 oltre IVA al 22%, pari ad € 109,90;  

 

RICHIAMATO l’art. 1, della L. 208/2015 (Legge di stabilità);  

 



VISTO l’art 36 del Dlgs 50/2016  

 

DATO ATTO che: 

- sulla presente iniziativa è stato rilasciato il CIG Z523863798;  

- la spesa di cui alla presente determina è esigibile nell’anno 2023;  

 

ATTESTATO che in capo al sottoscritto Responsabile non sussistono, in relazione al presente atto, 

situazione di conflitto di interesse di cui all’art. 6 bis della Legge 241/1990 e al D.P.R. 62/2013 nonché 

dell’art.42 del D.Lgs 50/2016; 

 

VISTO il decreto sindacale n. 4 del 15.06.2022, con il quale è stato nominato, in qualità di componente 

del Nucleo di valutazione in forma monocratica del Comune di Cassano Spinola, il Segretario 

comunale;  

 

ACCERTATA, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa di cui all'articolo 147-bis, 

comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla 

regolarità, legittimità e correttezza dell'azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso 

unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del responsabile del servizio;  

 

RICHIAMATE: 

la deliberazione di Consiglio Comunale n. 05 in data 8 marzo 2022, dichiarata immediatamente 

eseguibile, con la quale è stato approvato il Bilancio di Previsione 2022 - 2024; 

la deliberazione della Giunta Comunale n. 18 del 28/03/2022, con cui è stato approvato il PEG 

2022/2024; 

la deliberazione di Consiglio Comunale n. 19 in data 28 settembre 2022, dichiarata 

immediatamente eseguibile, con la quale è stato approvato il DUP – Documento Unico di 

Programmazione 2023 – 2025 

 

VISTI: 

- il Decreto Legislativo n. 267/2000 e s. m. i.;  

- il vigente Regolamento Comunale sull’ordinamento generale degli Uffici e dei servizi;  

- il vigente Regolamento di Contabilità;  

 

VISTO il decreto del Sindaco n. 2 del 28/03/2022, con il quale al sottoscritto sono state conferite le 

relative competenze in materia; 

 

DETERMINA 

 

1. DI AVVALERSI, per le ragioni esposte in narrativa, dei prodotti della casa “EGAF Edizioni srl” forniti 

con l’abbonamento annuale al prontuario CdS e dell’accesso ai servizi offerti dall’Associazione 

Nazionale Notifiche Atti “A.N.N.A. - Annamessi” con il rinnovo dell’iscizione a tale associazione, 

mediante affidamento diretto ai sensi dell’art. 36, comma 2, art. a) del D.lgs. n. 50/2016 e s.m.i., per 

l’importo complessivo di € 90,05 oltre IVA al 22%, pari ad € 109,90, di cui: 

- € 39,90 IVA compresa, per l’abbonamento al Prontuario delle violazioni alle norme della circolazione 

stradale, con formula abbonamento e completo dell’ausilio dell’APP; 

- € 70,00 IVA compresa, per il rinnovo dell’iscrizione all’Associazione Nazionale Notifiche Atti 

“A.N.N.A. - Annamessi” nella formuna “singolo utente gruppo B”; 

 

2. DI IMPEGNARE la somma complessiva di € 90,05 oltre IVA al 22%, pari ad € 109,90, per quanto al 

sub. punto 1), mediante l’imputazione sul Bilancio di Previsione 2022 - 2024, con le seguenti modalità: 
 



Importo Missione  Programma Titolo Capitolo PEG Macroaggregato Bilancio Imp. 

39,90 10 5 1 2170 0103 2022 694 

70,00 10 5 1 2170 0103 2022 695 

 

 

3. DI ACCERTARE, ai sensi e per gli effetti di cui all’articolo 9 del decreto legge n. 78/2009 

(conv.  in legge n.  102/2009),  che il programma di pagamento è compatibile con gli 

stanziamenti di bilancio e con i vincoli di finanza pubblica;  
 

4. DI TRASMETTERE la presente determinazione al Responsabile dell’Area  Finanziaria  per 

gli adempimenti successivi e conseguenti.  

 
 

Il Segretario Comunale 

F.to (Dr.ssa Daniela Rotondaro) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

 

Vista la regolarità contabile attesta la copertura finanziaria della spesa del Bilancio. 

Cassano Spinola, 15/11/2022 

 

IL RESPONSABILE 

F.to (Dr.ssa Mariangela Crudele) 

 

 

_______________________________________________________________________ 

 

VISTO DI COPERTURA MONETARIA DEL RESPONSABILE DELL’AREA FINANZIARIA 

Visto di copertura monetaria attestante la copertura del pagamento della suddetta spesa con gli 

stanziamenti del bilancio e con le regole di finanza pubblica, ai sensi dell’art. 9, 1° comma – lettera a) 

punto 2) Legge 102/2009. 

 

Cassano Spinola, 15/11/2022 

 

IL RESPONSABILE 

F.to (Dr.ssa Mariangela Crudele) 

 

_______________________________________________________________________ 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Copia della presente determina viene pubblicata mediante affissione all’Albo Pretorio on line nel sito 

web istituzionale di questo Comune in data odierna per rimanervi quindici giornivconsecutivi. 

Cassano Spinola, 15/11/2022 

 

IL MESSO COMUNALE 

F.to ( Andrea Lombardo) 

 

 


